



T.C.
MERSİN VALİLİĞİ
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



Sayı : 26002637-153-21103
Konu : İl/İlçe Salgın Denetim
Merkezlerinin İşlemleri

ACELE
20/08/2020

D O S Y A

- İlgi : a) 31.07.2020 tarihli ve 19715 sayılı yazımız.
b) 15.08.2020 tarihli ve 20712 sayılı yazımız.
c) İçişleri Bakanlığı (İller İdaresi Genel Müdürlüğü) nün 20.08.2020 tarihli ve 13429 sayılı genelgesi.

Covid-19 salgını ek tedbirleri kapsamında Filyasyon Çalışmaları Takip Kurulları, Mahalle Denetim Ekipleri, İl/İlçe Salgın Denetim Merkezi oluşturulması ilgi (a) ve (b) yazılarımızla bildirilmişti. **İl/İlçe Salgın Denetim Merkezlerinin (İSDEM)** en geç 22.08.2020 tarihine kadar faaliyete geçirilmesi ve bu konuda yapılacak işlemler hususundaki ilgi (c) yazı ekte gönderilmiştir.

Genelge kapsamında;

- İlçe Salgın Denetim Merkezleri, Mahalle Denetim Ekipleri ve İşyeri Denetim ekiplerinin kuruluşu işlemlerin tamamlanmasını ve İlçe Salgın Denetim Merkezlerinin faaliyete geçirildiğinin Valiliğimize bildirilmesi,
- Bu ekiplerin yetkilendirilmesine esas olmak üzere önümüzdeki günlerde bilgileri (ismi, TC no, kurumu, mesleği/görevi, görevlendirildiği ekip, görevlendirildiği mıntıka/mahalle vb.) isteneceğinden hazırlıkların tamamlanması,
- İl Umumi Hıfzıssıhha Kurulunca genelgenin 8/b maddesi gereğince gerekli kararların alınması,

- 112 Acil Çağrı Merkezi Müdürlüğünce genelgede belirtilen çağrı almaya yönelik hazırlıkların yapılmasını ve Bakanlıkça gerçekleştirilen ve kısmen kullanıma açılan yazılımla ilgili gelişmelerin takip edilmesi,

- Belirtilen esaslar çerçevesinde gerekli planlama ve koordinasyonun sağlanarak uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesini, Salgın Denetim Merkezleri, Mahalle Denetim Ekipleri ve İşyeri Denetim Ekiplerinin etkin yönetimi ile Covid-19 salgınıyla mücadele kapsamında alınan karar ve belirlenen önlemlere vatandaşlarımızın, işyerlerinin, ticari taksilerin ve toplu ulaşım araçlarının uymalarının sağlanması hususlarında;

Bilgilerini ve gereğini önemle rica ederim.

Abdulhamit ERGUVAN
Vali a.
Vali Yardımcısı

Ek: İlgı (c) genelge

Dağıtım:

Geređi:

Kaymakamlıklara

Mersin İl Sağlık Müdürlüğüne

Mersin 112 Acil Çađrı Merkezi Müdürlüğüne

Bilgi:

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanlığına

Mersin Cumhuriyet Başsavcılığına

Mersin İl Emniyet Müdürlüğüne

Mersin İl Jandarma Komutanlığına

Sahil Güvenlik Akdeniz Bölge

Komutanlığına

Mersin Özel Kalem Müdürlüğüne

Mersin Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğüne

Mersin Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler

İl Müdürlüğü

Mersin İl Milli Eğitim Müdürlüğüne

Mersin Defterdarlığına

Mersin İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne

Mersin Ticaret İl Müdürlüğüne

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası

Başkanlığına

Mersin Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğüne

Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne

Karayolları 5. Bölge Müdürlüğüne

Mersin İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğüne

Mersin İl Müftülüğüne

Mersin Esnaf ve Sanatkarlar Odası

Başkanlığına

Mersin Şoförler Odası Başkanlığına

20/08/2020 Şef : Sonay ÜNLÜER

20/08/2020 İl Yazı İşleri Müdürü : Remzi KUYUGÖZ



T.C.
MERSİN VALİLİĞİ
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



Sayı : 26002637-153-E.22061
Konu : İl/İlçe Salgın Denetim Merkezleri

02/09/2020

İÇİŞLERİ BAKANLIĞINA
(İller İdaresi Genel Müdürlüğü)

İlgi : 20.08.2020 tarihli ve 89780865-153/13429 sayılı yazınız.

Koronavirüs ile etkin mücadele kapsamında İlimiz Merkez ve 13 İlçemizde İl/İlçe Salgın Denetim Merkezleri (İSDEM) kurulmuş olup, ilgi yazınız gereği merkezler 22.08.2020 tarihi itibariyle görevlerine başlamıştır.

Bilgilerini ve gereğini arz ederim.

Abdulhamit ERGUVAN
Vali a.
Vali Yardımcısı

01/09/2020 V.H.K.İ. : Fatma ÇANKAYA
01/09/2020 ŞEF : Kenan YILDIRIM
02/09/2020 İl Yazı İşleri Müdürü : Remzi KUYUGÖZ

*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (1 f h n N 0 - K H Z B V G - i X z y m A - h x L r O 4 - E m A q K x D M) kodunu yazınız.



T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
İller İdaresi Genel Müdürlüğü



Sayı : 89780865-153-E.13429
Konu : İl/İlçe Salgın Denetim Merkezleri

20/08/2020

Mersin Valiliğine

İlgi : a) 30.07.2020 tarihli ve 12682 sayılı Genelgemiz.
b) 14.08.2020 tarihli ve 13180 sayılı Genelgemiz.

Koronavirüs salgını ile mücadelede içerisinde bulunduğumuz **kontrollü sosyal hayat** döneminde temel prensipler olan **temizlik**, **maske** ve **mesafe kurallarının** yanı sıra tüm iş kolları ve yaşam alanları için belirlenen tedbirlere uyulması salgınla mücadelenin başarısı açısından büyük önem arz etmektedir.

Bu çerçevede farklı tarihlerde çıkardığımız Genelgelerle, Sağlık Bakanlığı Salgın Çalışma ve Yönetim Rehberi doğrultusunda hazırlanan formlar kullanılarak süreklilik taşıyacak şekilde denetimler yapılması ve bu amaçla her bir işkolu için kamu kurum ve kuruluşlarının, yerel yönetim birimlerinin ve meslek odalarının uzmanlık bilgisine sahip personelinden oluşan **“İşyeri Denetim Ekiplerinin”** oluşturulması hususunda Valiliklerimiz talimatlandırılmıştır.

İlgi (b) Genelgemizle salgınla mücadelede alınan tedbirlerin sahada etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamak ve özellikle Covid-19 tanılı ya da teması olması nedeniyle evde izolasyona alınan kişilerin Sağlık Bakanlığınca belirlenen izolasyon koşullarına uymaları ile vatandaşlarımızın toplu olarak bir araya gelebildikleri düğün, cenaze, sahiller, park, bahçe, piknik alanı gibi yerlerde yapılan sosyal faaliyetlerde pandemi kurallarına uyumun teminine katkı sunmak amacıyla kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler ve kolluk birimlerimizin personelinin yanı sıra okul müdürleri ve öğretmenlerin, din görevlilerinin, muhtarlar ve azalarının, apartman ve site yöneticilerinden temsilcilerinin görevlendirilecekleri **“Mahalle Denetim Ekiplerinin”** oluşturulması Valiliklerimize bildirilmiştir.

İlgi (a) Genelgemizle Koronavirüs salgını ile mücadele amacıyla yürütülen denetim faaliyetlerinin tek elden yönetimi, her türlü şikayet ve ihbarın yapılabileceği çağrı sisteminin kurulması, denetim faaliyetlerine dair merkezi veri tabanının oluşturulması, yetkilendirilmiş uzman denetim ekiplerinin kurulması, tedbirlere uyan işyerlerinin ödüllendirilmesi vb. amaçlarla, öncelikle pilot uygulama olarak Kırıkkale İli'nde **“İl Salgın Denetim Merkezi”** oluşturulması ve uygulama sonuçlarına göre diğer illere yaygınlaştırılması istenilmiştir.

Bu çerçevede;

1. Gelinen aşamada tüm il ve ilçelerimizde İl/İlçe Salgın Denetim Merkezlerinin (İSDEM) en geç 22.08.2020 tarihine kadar faaliyete geçirilmesi gerekmektedir.

*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (/M71i2-4n814t-IER/n5-ZZ5R9Z-zs90j2hE) kodunu yazınız.

2. Mahalle denetim ekipleri ve işyeri denetim ekipleri ilçe salgın denetim merkezlerinin, ilçe salgın denetim merkezleri ise il salgın denetim merkezlerinin **koordinasyonunda** faaliyet göstereceklerdir.

3. İl salgın denetim merkezlerinin koordinasyonu Valinin gözetiminde Vali tarafından görevlendirilen **vali yardımcısı**, ilçe salgın denetim merkezinin koordinasyonu ise **kaymakam** tarafından sağlanacaktır.

4. İl/ilçe salgın denetim merkezlerinde; denetim planlamasını yapmak, mahalle denetim ve işyeri denetim ekiplerinin koordinasyonunu sağlamak ve gelen ihbar/şikayetleri ilgili denetim ekiplerine iletmek üzere **7 gün 24 saat esasına** görev yapmak üzere yeterli sayıda personel (valilik/kaymakamlık birimleri, kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, kolluk birimleri personeli vb.) görevlendirilmesi sağlanacaktır.

5. Covid-19 kapsamında alınan önlemlere veya belirlenen kurallara aykırı durumlarla karşılaşan vatandaşlarımız, Sağlık Bakanlığı "**Hayat Eve Sığar (HES)**" uygulaması üzerinden ya da **112, 155, 156** çağrı numaraları üzerinden il/ilçe salgın denetim merkezlerine ihbar ve şikayette bulunabileceklerdir.

6. HES uygulaması üzerinden yapılan ihbar ve şikayetler **İçişleri Bakanlığı İSDEM yazılımı** üzerinden doğrudan ilgili ilçe salgın denetim merkezlerine (büyükşehir statüsünde olmayan il merkezlerinde il salgın denetim merkezlerine) ulaştırılacaktır.

7. İhbar ve şikayetlerle ilgili olarak ihbarda/şikayette bulunan kişinin kimlik bilgileri saklı tutulacak ve yapılan işlem/denetim sonucu ile ilgili kendisine İSDEM yazılımı üzerinden SMS yoluyla bilgi verilecektir.

8. Gerek müşterinin herhangi bir risk taşıyıp taşımadığının (tanılı, temaslı vb.) kontrolü gerekse ilerde tanı konulabilecek kişilere yönelik filyasyon çalışmalarında kullanılması açısından önemli olduğu değerlendirilen "hizmet almak üzere işyerlerine giren **müşterilerin iznine bağlı olarak** HES kodlarının işletmeci tarafından okutulması" uygulamasının yaygın şekilde kullanılmasına yönelik tedbirler alınması faydalı olacaktır.

9. Gerek mahalle gerekse işyeri denetim ekipleri; işyerleri, ticari taksiler, toplu ulaşım araçları ve vatandaşlarımıza (temizlik, maske ve fiziki mesafe kuralları bakımından) yönelik daha önceki denetimlerin sonuçlarını İçişleri Bakanlığı İSDEM yazılımı üzerinden görebilecekler ve aykırılığın durumuna göre;

a) Hemen giderilebilir nitelikte anlık uygulamalardan kaynaklı süreklilik taşımayan aykırılıklar için birinci ihlalde uyarı, ikinci ihlalde idari para cezası, işyeri, ticari taksi ve toplu ulaşım araçları için üçüncü ihlalde 1 gün, dördüncü ihlalde 3 gün şeklinde faaliyet durdurma cezası tekliflerini mülki idare amirine ileteceklerdir.

b) Halk sağlığı açısından ciddi anlamda risk oluşturan ve süreklilik oluşturan ya da kurallara/önlemlere aykırı davranışlarda ısrar edilen aykırılıklar için ise İl/İlçe Umumi Hıfzıssıhha Kurullarınca belirlenecek cezalar mülki idare amirlerince uygulanacaktır.

10. Covid-19 tanısı veya temaslı olması nedeniyle evde izolasyona tabi tutulan kişilerin bilgileri Sağlık Bakanlığı "**Filyasyon İzolasyon Takip Sistemi (FİTAS)**" üzerinden İçişleri Bakanlığı İSDEM yazılımı aracılığıyla il/ilçe salgın denetim merkezlerine iletilecek ve bu merkezlerce ilgili kişilerin Sağlık Bakanlığınca belirlenen izolasyon şartlarına uyup uymadıklarını kontrol etmek amacıyla "Mahalle Denetim Ekipleri" görevlendirilecektir. Mahalle denetim ekiplerince yürütülen kontrol çalışmalarının sonuçları

*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (/M71i2-4n814t-IER/n5-ZZ5R9Z-zs90j2hE) kodunu yazınız.

da aynı şekilde Sağlık Bakanlığına bildirilecektir.

Vali ve Kaymakamlarımızca yukarıda belirtilen esaslar çerçevesinde gerekli planlama ve koordinasyonun sağlanarak uygulamada herhangi bir aksamaya mahal verilmemesi, İl/İlçe Salgın Denetim Merkezleri, Mahalle Denetim Ekipleri ve İşyeri Denetim Ekiplerinin etkin yönetimi ile Covid-19 salgınıyla mücadele kapsamında alınan karar ve belirlenen önlemlere vatandaşlarımızın, işyerlerinin, ticari taksilerin ve toplu ulaşım araçlarının uymalarının temininin sağlanması hususunda;

Bilgi ve gereğini önemle arz ve rica ederim.

Süleyman SOYLU
Bakan

Dağıtım:

Gereği:

81 İl Valiliğine
Emniyet Genel Müdürlüğüne
Jandarma Genel Komutanlığına
Sahil Güvenlik Komutanlığına

Bilgi:

Cumhurbaşkanlığına
Adalet Bakanlığına
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığına
Çevre ve Şehircilik Bakanlığına
Dışişleri Bakanlığına
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına
Gençlik ve Spor Bakanlığına
Hazine ve Maliye Bakanlığına
Kültür ve Turizm Bakanlığına
Milli Eğitim Bakanlığına
Milli Savunma Bakanlığına
Sağlık Bakanlığına
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına
Tarım ve Orman Bakanlığına
Ticaret Bakanlığına
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığına

*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (/M71i2-4n814t-IER/n5-ZZ5R9Z-zs90j2hE) kodunu yazınız.